ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
14 июня 2022 г. № 228

О внесении изменения в размеры ежемесячного денежного поощрения лиц,
замещающих государственные должности Ставропольского края, утвер­
жденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 24 февраля
2015 г. № 90

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в размеры ежемесячного денежного поощрения
лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, утвер­
жденные постановлением Губернатора Ставропольского края от 24 февраля
2015 г. № 90 «Об утверждении размеров ежемесячного денежного поощре­
ния лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края,
и государственных гражданских служащих Ставропольского края» (с изме­
нениями, внесенными постановлением Губернатора Ставропольского края
от 20 ноября 2020 г. № 486), изложив их в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руково­
дителя аппарата Правительства Ставропольского края Бабкина И.О. и заме­
стителя председателя Правительства Ставропольского края - министра
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Губернатор
Ставропольского В .В .Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

ановлением Губернатора
Ставропольского края

24 февраля 2015 г. № 90
редакции постановления

натора Ставропольского края

от 14 июня 2022 г. № 228)

РАЗМЕРЫ

ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих государственные
должности Ставропольского края

№
п/п

Наименование государственной
должности Ставропольского края

Размер ежемесячного
поощрения

(в соотношении с
размером денежного
вознаграждения по

замещаемой должности)
1 2 3

1. Губернатор Ставропольского края 2,1

2. Первый заместитель председателя Прави­
тельства Ставропольского края

1,9

3. Заместитель председателя Правительства
Ставропольского края

1,9

4. Министр Ставропольского края 1,6

5. Начальник управления, председатель ко­
митета, комиссии Ставропольского края,
являющийся членом Правительства Став­
ропольского края

1,6

6. Председатель Думы Ставропольского края 2,1

7. Первый заместитель председателя Думы
Ставропольского края

1,9

8. Заместитель председателя Думы Ставро­
польского края

1,9

9. Председатель комитета Думы Ставрополь- 1,6
ского края

1

10. Заместитель председателя комитета Думы
Ставропольского края

11. Депутат Думы Ставропольского края, ра­
ботающий на профессиональной постоян­
ной основе

12. Председатель избирательной комиссии
Ставропольского края

13. Заместитель председателя избирательной
комиссии Ставропольского края

14. Секретарь избирательной комиссии Став­
ропольского края

15. Член избирательной комиссии Ставро­
польского края с правом решающего го­
лоса, работающий на постоянной (штат­
ной) основе

16. Председатель Контрольно-счетной палаты
Ставропольского края

17. Заместитель председателя Контрольно-
счетной палаты Ставропольского края

18. Аудитор Контрольно-счетной палаты
Ставропольского края

19. Уполномоченный по правам человека в
Ставропольском крае

20. Уполномоченный по правам ребенка в
Ставропольском крае

21. Уполномоченный по защите прав предпри­
нимателей в Ставропольском крае

1,6

1,6

1,9

1,6

1,6

1,6

1,9

1,9

1,6

1,6

1,6

1,6